UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC

       SỞ XÂY DỰNG

Số:           /KH-SXD

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨAVIỆT NAM

               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Bình Phước, ngày 12 tháng 3 năm 2024

KẾ HOẠCH

Thực hiện chuyên đề năm 2024 “Học tập và làm theo

tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh về thực hiện tiến bộ,

 công bằng xã hội; quan tâm, chăm lo đời sống vật chất, tinh thần

cho đồng bào các dân tộc Bình Phước”

Thực hiện Kế hoạch số 67/KH-UBND ngày 28/02/2024 của UBND tỉnh

triển khai thực hiện “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí

Minh” năm 2024 trên địa bàn tỉnh Bình Phước. Sở Xây dựng xây dựng kế hoạch

triển khai như sau:

I. Mục đích, yêu cầu

- Tiếp tục cụ thể hóa Kế hoạch số 48-KH/TU ngày 08/11/2021 của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy về thực hiện Kết luận số 01-KL/TW ngày 18/5/2021 của Bộ

Chính trị về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW của Bộ Chính trị về ”Đẩy

mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” phù hợp

với tình hình, nhiệm vụ chính trị của đơn vị.

- Khẳng định tiến bộ, công bằng xã hội là mục tiêu, là động lực phát triển

bền vững đất nước; Quan tâm chăm lo đời sống vật chất, tinh thần cho đồng bào

các dân tộc thiểu số thể hiện bản chất tốt đẹp, nhân văn của chế độ xã hội chủ

nghĩa.

- Góp phần nâng cao nhận thức của đảng viên, công chức, viên chức với

công tác dân tộc và chính sách dân tộc, đảm bảo an ninh chính trị, trật tự an toàn

xã hội, phát huy tiềm năng thế mạnh phát triển kinh tế, xóa đói, giảm nghèo

trong đồng báo các dân tộc tỉnh Bình Phước.

II. Nội dung thực hiện

1. Quán triệt, triển khai học tập chuyên đề

Tổ chức học tập chuyên đề 2024 “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức,

phong cách Hồ Chí Minh về thực hiện tiến bộ, công bằng xã hội; quan tâm,

chăm lo đời sống vật chất, tinh thần cho đồng bào các dân tộc Bình Phước” bằng

hình thức trực tuyến theo kế hoạch của Đảng ủy Khối tổ chức vào ngày

08/3/2024 cho toàn thể đảng viên, công chức, viên chức trong Đảng bộ.

2. Nhiệm vụ triển khai chuyên đề

Công chức, viên chức, người lao động căn cứ nội dung tại chuyên đề 2024,

liên hệ chức năng, nhiệm vụ của bản thân để xây dựng kế hoạch cá nhân (theo

mẫu đính kèm) gửi về Thủ trưởng các đơn vị (Văn phòng Sở, Thanh tra xây

2

dựng, Chi cục Giám định xây dựng, Trung tâm Quy hoạch xây dựng) để làm cơ

sở đánh giá xếp loại công chức, viên chức, người lao động cuối năm.

- Thời gian hoàn thành: Trước 15/3/2024

* Nhiệm vụ trọng tâm, đột phá năm 2024:

- Lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện các Đề án thuộc chương trình số 17-CTr/TU;

- Lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện Quyết định số 216/QĐ-UBND 02/02/2024 của

UBND tỉnh về việc phê duyệt công tác năm 2024 của Sở Xây dựng;

- Phối hợp với các tổ chức đoàn thể, chính trị quan tâm hỗ trợ cho đồng bào

các dân tộc thiểu số theo điều kiện thực tế của Sở.

III. Tổ chức thực hiện

- Căn cứ Kế hoạch này các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc triển khai

và tổ chức cho công chức, viên chức, người lao động xây dựng kế hoạch hành

động cá nhân theo thời gian quy định.

- Giao Văn phòng Sở tuyên truyền về các chủ đề học tập trên trang Website

của Sở, bảng tin các chuyên mục tuyên truyền nội dung Học tập và làm theo tư

tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh. Thực hiện báo cáo theo quy định.

Trên đây là Kế hoạch thực hiện chuyên đề năm 2024 “Học tập và làm theo

tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh về thực hiện tiến bộ, công bằng xã

hội; quan tâm, chăm lo đời sống vật chất, tinh thần cho đồng bào các dân tộc

Bình Phước” của Sở Xây dựng./.

 Nơi nhận:                                                                    GIÁM ĐỐC
- UBND tỉnh;

- Sở Nội vụ ;

- Lưu VT.

                                                                                                   Võ Tất Dũng

3

SỞ XÂY DỰNG TỈNH BÌNH PHƯỚC

             (TÊN ĐƠN VỊ)

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨAVIỆT NAM

               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Bình Phước, ngày        tháng  3 năm 2024

KẾ HOẠCH HÀNH ĐỘNG CÁ NHÂN

Thực hiện chuyên đề năm 2024 “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức,

phong cách Hồ Chí Minh về thực hiện tiến bộ, công bằng xã hội; quan tâm,

chăm lo đời sống vật chất, tinh thần cho đồng bào các dân tộc Bình Phước”

-----

Họ và tên: ………………………………………………………………….

Đơn vị công tác: ...........................................................................................

Qua học tập, nghiên cứu Chuyên đề năm 2024 “Học tập và làm theo tư

tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh về thực hiện tiến bộ, công bằng xã

hội; quan tâm, chăm lo đời sống vật chất, tinh thần cho đồng bào các dân tộc

Bình Phước”, tôi xây dựng kế hoạch học tập và làm theo như sau:

1. Nội dung học tập: ..................................................................................

2. Nội dung làm theo:.................................................................................

3. Nội dung nêu gương:…………………………………………………….

4. Trách nhiệm của bản thân:....................................................................

XÁC NHẬN CỦA THỦ TRƯỞNG

             NGƯỜI XÂY DỰNG

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-12T09:55:37+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Xây dựng<soxd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-12T10:20:12+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Xây dựng<soxd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-12T10:20:18+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Xây dựng<soxd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!